
Secretaria Municipal de Saúde 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900 
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2021 – SAÚDE 
(AVISO DE RESULTADO) 

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade 

dos autos do Pregão Eletrônico n° 058/2021 – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM – 

condicionado à participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte em 

atendimento ao Decreto nº 8.538 de 08/10/2015 o qual normatiza a exclusividade da participação 

destas empresas em itens de licitações cujos valores unitários somem o valor máximo de R$ 80.000,00 

(oitenta mil reais). Processo Bee 26823, cujo objeto é a Aquisição de Instrumentais, para atender às 

necessidades da Coordenadoria de Serviço de Verificação de Óbitos da Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos. Considerando que os valores 

ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de pesquisa de mercado, exceto para os 

itens 03 e 13 que restaram DESERTOS. Diante dessas informações, resolve HOMOLOGAR o presente 

procedimento licitatório e AUTORIZAR as despesas conforme relacionado abaixo: 

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA. - CNPJ: 04.724.729/0001-61

Item Quant. Descritivo Marca
Valor 

Unitário R$ 
Valor 

Total R$ 

1 
10 

Und 

AFASTADOR AÇO INOXIDÁVEL INCISÃO 
NECRÓPSIA, utilizado para afastar a pele, 
subcutâneo e músculos superficiais, 
confeccionado em aço inoxidável AISI - 420, 
autoclavável, medindo 20 x 180 mm. 

Stark 25,89 258,90 

4 
30 

Und 

COSTÓTOMO AÇO INOXIDÁVEL COLLIN 
19,5 CM, confeccionado em aço inoxidável AISI-
420, com no mínimo 19 cm. Fabricado de acordo 
com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas 
da ABNT, CE. Com registro na ANVISA /MS. 

ABC 499,93 14.997,90 

5 
15 

Und 

FACA AÇO INOX COLLIN 23 CM, 
confeccionada em aço inoxidável AISI- 420, 
tamanho 23 cm, para uso em necrópsia. Fabricada 
de acordo com os Padrões Internacionais de 
Qualidade, Normas da ABNT, CE. Com registro 
na ANVISA /MS. 

ABC 333,19 4.997,85 

6 
20 

Und 

FORMÃO AÇO INOXIDÁVEL STILLE 
RETO 20 CM, confeccionado em aço inoxidável 
AISI-420, com 20 cm, 20 mm, reto. Fabricado de 
acordo com os Padrões Internacionais de 
Qualidade, Normas da ABNT, CE. Com registro 
na ANVISA /MS. 

Stark 121,51 2.430,20 

7 
20 

Und 

PINÇA AÇO INOXIDÁVEL ANATÔMICA 
20 CM, confeccionada em aço inoxidável AISI-
420, com serrilha. Fabricada de acordo com os 
Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da 
ABNT, CE. Com registro na ANVISA /MS. 

Stark 22,03 440,60 

11 20 PINÇA AÇO INOXIDÁVEL DENTE DE Stark 22,97 459,40 

DOM Eletrônico Edição Nº 7647, de 29 de setembro de 2021. Página 177 de 218

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Saúde 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900 
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com 

Und RATO 20 CM, confeccionado em aço inoxidável 
AISI-420. Fabricado de acordo com os Padrões 
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, 
CE. Com registro na ANVISA /MS. 

18 
20 

Und 

TESOURA AÇO INOXIDÁVEL MAYO 
CURVA 17 CM, confeccionada em aço 
inoxidável AISI-420, 17 cm, ponta curva. 
Fabricada de acordo com os Padrões 
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, 
CE. Com registro na ANVISA /MS. 

Stark 29,44 588,80 

Valor Total: R$ 24.173,65 (Vinte e quatro mil cento e setenta e três reais e quarenta e cinco centavos) 

UNIT - INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÂO E EXPORTAÇÂO LTDA. –
CNPJ: 66.969.262/0001-77

Item Quant. Descritivo Marca 
Valor 

Unitário R$ 
Valor 

Total R$ 

2 
10 

Und 

AGULHA AÇO INOXIDÁVEL BIÓPSIA, 
reutilizável, confeccionada em aço inox, 
medindo 11 G x 3” ou equivalente a 80 x 3.0 
mm. 

UNIMED 499,80 4.998,00 

Valor Total: R$ 4.998,00 (Quatro mil novecentos e noventa e oito reais) 

 FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA. –
 CNPJ: 26.043.097/0001-03 

Item Quant. Descritivo Marca
Valor 

Unitário R$ 
Valor 

Total R$ 

8 
05 

Und 

PINÇA AÇO INOXIDÁVEL ANATÔMICA 
30 CM, confeccionada em aço inoxidável AISI-
420, com serrilha. Fabricada de acordo com os 
Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da 
ABNT, CE. Com registro na ANVISA /MS. 

Fato 41,80 209,00 

9 
40 

Und 

PINÇA AÇO INOXIDÁVEL BACKHAUS 13 
CM, confeccionada em aço inoxidável AISI-420. 
Fabricada de acordo com os Padrões 
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, 
CE. Com registro na ANVISA /MS. 

Fato 27,00 1.080,00 

15 
20 

Und 

TESOURA AÇO INOXIDÁVEL PONTA 
FINA RETA 12 CM, confeccionada em aço 
inoxidável AISI-420, 12 cm, ponta reta. Fabricada 
de acordo com os Padrões Internacionais de 
Qualidade, Normas da ABNT, CE. Com registro 
na ANVISA /MS. 

Fato 18,45 369,00 

16 
20 

Und 

TESOURA AÇO INOXIDÁVEL MAYO 
RETA 14 CM, confeccionada em aço inoxidável 
AISI-420, 14 cm, ponta reta. Fabricada de acordo 
com os Padrões Internacionais de Qualidade, 
Normas da ABNT, CE. Com registro na ANVISA 
/MS. 

Fato 23,20 464,00 

17 
30 

Und 

TESOURA AÇO INOXIDÁVEL MAYO 
RETA 16 CM, confeccionada em aço inoxidável 
AISI-420, 16 cm, ponta reta. Fabricada de acordo 

Fato 28,50 855,00 

DOM Eletrônico Edição Nº 7647, de 29 de setembro de 2021. Página 178 de 218

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Saúde 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900 
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com 

com os Padrões Internacionais de Qualidade, 
Normas da ABNT, CE. Com registro na ANVISA 
/MS. 

Valor Total: R$ 2.977,00 (Dois mil novecentos e setenta e sete reais) 

CICARELLI INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA. - CNPJ: 10.383.777/0001-36

Item Quant. Descritivo Marca 
Valor 

Unitário R$ 
Valor 

Total R$ 

10 
20 

Und 

PINÇA AÇO INOXIDÁVEL DENTE DE 
RATO 14 CM, confeccionada em aço 
inoxidável AISI-420. Fabricada de acordo com 
os Padrões Internacionais de Qualidade, 
Normas da ABNT, CE. Com registro na 
ANVISA /MS. 

Cicarelli/
ACME 

12,38 247,60 

14 
20 

Und 

RUGINA FARABEUF RETA, 
confeccionada em aço inoxidável AISI-420, 14 
cm. Fabricada de acordo com os Padrões 
Internacionais de Qualidade, Normas da 
ABNT, CE. Com registro na ANVISA /MS. 

Cicarelli/
ACME 

61,75 1.235,00 

Valor Total: R$ 1.482,60 (Um mil quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos) 

RAPHAEL GONCALVES NICESIO. – CNPJ: 22.654.814/0001-82

Item Quant. Descritivo Marca 
Valor 

Unitário R$ 
Valor 

Total R$ 

12 
20 

Und 

PORTA AGULHA AÇO INOXIDÁVEL 
MAYO HEGAR VIDEA 16 CM, 
confeccionado em aço inoxidável AISI-420. 
Fabricado de acordo com os Padrões 
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, 
CE. Com registro na ANVISA /MS. 

Golgran 127,70 2.554,00 

Valor Total: R$ 2.554,00 (Dois mil quinhentos e cinqüenta e quatro reais) 

Valor Total: R$ 36.185,25 (Trinta e seis mil cento e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) 

Goiânia, 20 de setembro de 2021. 

Durval Ferreira Fonseca Pedroso 
Secretário Municipal de Saúde 

DOM Eletrônico Edição Nº 7647, de 29 de setembro de 2021. Página 179 de 218

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


